Российская Федерация
Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.02.2022                                       г. Назарово			               № 104-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города от 24.12.2021 № 1459-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности на территории города Назарово»

В соответствии с частью 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности», с целью нормативно-правового обеспечения реализации муниципальной программы города Назарово «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением администрации г. Назарово от 10.11.2021 № 1243-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории города Назарово» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь статьей 7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 24.12.2021 № 1459-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности на территории города Назарово» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства» заменить словами на «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности»;
1.2. пункт 1.6. дополнить словами «затраты на выплату по передаче прав на франшизу (паушальный взнос)»;
1.3. абзац 2 пункта 1.8. слова «… которое определяется согласно приложению № 1.» заменить словами на «…которое определяется государственной программой Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности» и приложением № 1»;
1.4. абзац 8 пункта 2.1. изложить в следующей редакции: «должен осуществлять деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы B, D, E, G, (за исключением класса 47), К, L,М (за исключением групп 70.21, 71.11, 73.11, 74.10, 74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением групп 77.22), O, S (за исключением классов 95,96), T, U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города С.А. Удович.

И.о. главы города                                                                                С.И. Курилович